UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

Av. Prof. Lineu Prestes, 2227 – São Paulo, SP – Cep 05508-000
www.fo.usp.br

Gabinete da Diretoria
dirfo@usp.br
Tel. (11) 3091 7860/7817

PORTARIA FO Nº 179, DE 07 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da

CÂMARA TÉCNICA virtual para tramitação

célere de protocolos relacionados a SARS-

CoV-2 (Covid-19) no âmbito da Faculdade de

Odontologia da USP.

O Professor Doutor RODNEY GARCIA ROCHA, Diretor da Faculdade de

Odontologia da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e

responsabilidades administrativas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Artigo 1º - Fica instituída a Câmara Técnica virtual para tramitação célere de protocolos

relacionados a SARS-CoV-2 (Covid-19) no âmbito da Faculdade de Odontologia da USP,

em atendimento ao documento “Orientações para condução de pesquisas e atividades dos

CEP durante a pandemia provocada pelo Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19)”, expedido

pela Comissão Nacional de Ética em Pesquisa, composta pelos seguintes membros:

Profa. Dra. ALYNE SIMÕES GONÇALVES, Coordenadora

Profa. Dra. MARGARETH ODA, Vice Coordenadora

Prof. Dr. MARCIO KATSUYOSHI MUKAI

Dra. VERA REGINA PEREIRA POZZANI

Sr. REINALDO FERNANDES BONETO

Suplentes:

1ª suplente: Profa. Dra. MARIANA MINATEL BRAGA FRAGA

2ª suplente: Profa. Dra. KAREM LÓPEZ ORTEGA

3ª suplente: sra. LUCIA MARIA SEBASTIANA VERÔNICA COSTA RAMOS

Secretária: Maria Aparecida Barbosa Antunes

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua divulgação.

São Paulo, 07 de julho de 2020.